

| PLANILHA DE MEDIÇÃO                                                            |                                                                                                                                                                                                |      |        |                 |                                    |           |           |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------------|------------------------------------|-----------|-----------|
| NÚMERO DA MEDIÇÃO: 01                                                          |                                                                                                                                                                                                |      |        |                 |                                    |           |           |
| DATA DA MEDIÇÃO: 28/01/2026                                                    |                                                                                                                                                                                                |      |        |                 |                                    |           |           |
| PERÍODO: 10/10/2025 - 27/01/2026                                               |                                                                                                                                                                                                |      |        |                 |                                    |           |           |
| EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL CÉU AZUL LTDA                                    |                                                                                                                                                                                                |      |        |                 |                                    |           |           |
| LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 082/2025 |                                                                                                                                                                                                |      |        |                 |                                    |           |           |
| EMPENHO: 13055/2025                                                            |                                                                                                                                                                                                |      |        |                 | VALOR TOTAL DA OBRA: R\$ 69.992,00 |           |           |
| PLANILHA DE SERVIÇOS - REFORMA                                                 |                                                                                                                                                                                                |      |        |                 |                                    |           |           |
| Município:                                                                     | Matelândia - Pr                                                                                                                                                                                |      |        |                 |                                    | REF.      | SINAPI    |
| Projeto:                                                                       | ACADEMIA DA SAUDE                                                                                                                                                                              |      |        |                 |                                    | DATA REF. | 11/24     |
| Local:                                                                         | Avenida Independente, Vila Paza                                                                                                                                                                |      |        |                 |                                    | BDI       | 26,44%    |
| CÓDIGO                                                                         | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                                                                                         | UNID | QUANT  | PREÇO (R\$)     |                                    |           |           |
|                                                                                |                                                                                                                                                                                                |      | (a)    | unitário<br>(b) | parcial<br>(c = a . b)             | subtotal  |           |
| 2.                                                                             | COBERTURA                                                                                                                                                                                      |      |        |                 |                                    |           | 17.162,30 |
| 92257                                                                          | INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A 8,0 M E MENORES QUE 10,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019                                                        | UN   | 2,00   | 270,00          | 540,00                             |           |           |
| 92580                                                                          | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019                                                                     | m²   | 132,67 | 40,00           | 5.306,60                           |           |           |
| 94213                                                                          | TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019                                                                                                 | m²   | 132,67 | 60,00           | 7.959,90                           |           |           |
| 100327                                                                         | (ALGEROSA) RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019                                                                            | m    | 32,60  | 51,00           | 1.662,60                           |           |           |
| 100327                                                                         | RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019                                                                                       | m    | 33,20  | 51,00           | 1.693,20                           |           |           |
| 3.                                                                             | PLATIBANDA A SER CONSTRUÍDA                                                                                                                                                                    |      |        |                 |                                    |           | 9.351,30  |
| 103333                                                                         | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021                                       | m²   | 33,20  | 117,00          | 3.884,40                           |           |           |
| 87878                                                                          | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014                                                  | m²   | 71,23  | 4,75            | 338,34                             |           |           |
| 87536                                                                          | EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA MAIOR QUE 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024                          | m²   | 71,23  | 34,00           | 2.421,82                           |           |           |
| 87530                                                                          | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | m²   | 71,23  | 38,00           | 2.706,74                           |           |           |
| 7.                                                                             | PISO CERÂMICO                                                                                                                                                                                  |      |        |                 |                                    |           | 8.316,75  |
| 97633                                                                          | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                          | m²   | 89,70  | 24,00           | 2.152,80                           |           |           |
| 97632                                                                          | DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                                                                | M    | 98,60  | 2,75            | 271,15                             |           |           |
| 87622                                                                          | CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021                          | m²   | 8,97   | 30,00           | 269,10                             |           |           |
| 87250                                                                          | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE                                                | m²   | 89,70  | 55,00           | 4.933,50                           |           |           |
| 88648                                                                          | RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_02/2023                                                                                              | M    | 98,60  | 7,00            | 690,20                             |           |           |
| 10.                                                                            | EXECUÇÃO DE MEIO FIO                                                                                                                                                                           |      |        |                 |                                    |           | 1.804,00  |

|                  |                                                                                                                                                                          |    |       |        |          |           |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|-----------|
| 104796           | DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023                                                                         | M  | 41,00 | 14,00  | 574,00   |           |
| Composição 8     | EXECUÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, DIMENSÕES 0,1M X 0,15M                                                                                                 | M  | 41,00 | 30,00  | 1.230,00 |           |
| 11.              | RAMPA DE ACESSIBILIDADE                                                                                                                                                  |    |       |        |          | 1.605,70  |
| DER-PR 706700    | DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES                                                                                                                                            | M3 | 1,23  | 130,00 | 159,90   |           |
| Composição 9     | EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, INCLUSIVE PODOTÁTIL DE ALERTA (REF. 94990+PISO)                                                        | un | 2     | 722,90 | 1445,80  |           |
| 13.              | PINTURA DOS EQUIPAMENTOS DE EXERCÍCIO AERÓBICOS                                                                                                                          |    |       |        |          | 4.700,00  |
| 100717           | LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020                                                                                                            | m² | 94    | 10,00  | 940,00   |           |
| 100761           | PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE | m² | 94    | 40,00  | 3.760,00 |           |
| TOTAL DA MEDIÇÃO |                                                                                                                                                                          |    |       |        |          | 42.940,05 |

JULIA TAINA GILICYSNSKI | Assinado de forma digital por JULIA TAINA  
GILICYSNSKI HARMEL:07375142998  
HARMEL:07375142998 | Dados: 2026.01.29 09:22:20 -03'00'

JULIA TAINA GILICYSNSKI HARMEL  
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

MATELÂNDIA-PR, 28/01/2026





Assinado por: Marenilce Aparecida Mezzomo 29/01/2026  
09:37:27 Documento assinado Digitalmente - Lei Federal  
14.129/2021 | Decretos Municipais 4.301/23 e 4.302/23



Assinado por: Gabriel da Silva Cadini 03/02/2026 13:37:54  
Documento assinado Digitalmente - Lei Federal 14.129/2021 |  
Decretos Municipais 4.301/23 e 4.302/23